
                                                                                             

 

 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

   ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

 Вісімнадцята сесія, друге 

пленарне засідання 

 VIIІ скликання 

  26 березня  2023 р.   смт Ємільчине № 2584 

 

Про внесення змін до Порядку 

компенсаційних виплат на 

пільговий проїзд окремим  

категоріям громадян автомобільним 

транспортом загального 

користування відповідно до 

законодавства 

 

 
        Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.91 

Бюджетного кодексу України, Селищної програми соціального захисту населення на 2021-

2025 роки, затвердженої рішенням селищної ради від 20.11.2020р. № 2125 та з метою 

ефективного використання бюджетних коштів, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Внести зміни до  Порядку компенсаційних виплат на пільговий проїзд окремим  категоріям 

громадян автомобільним транспортом загального користування ( Додаток 4 до рішення 

Ємільчинської селищної ради  від 16.04.2021р. №297) зі змінами до нього згідно рішення 

селищної ради від 04.02.2022р. №2122, та затвердити зазначений Порядок в новій редакції 

(додається). 

 

2.Організацію виконання рішення покласти на відділ соціального захисту Ємільчинської 

селищної ради, контроль за його виконання – на постійну комісію селищної ради з 

гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської  діяльності та  етики. 

 

 

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

                     

 

 

 
 

 

 



 

 Додаток 4 

до рішення Ємільчинської 

селищної ради 

від 26 березня 2023 року 

№2584 

                                   

Порядок компенсаційних виплат на пільговий проїзд окремим категоріям громадян 

автомобільним транспортом   загального користування 

 

           Порядок проведення розрахунків компенсаційних виплат на пільговий проїзд окремих 

категорій громадян автомобільним транспортом загального користування визначає процедуру 

прийняття від суб'єктів господарювання (перевізників), які здійснюють перевезення громадян 

автомобільним транспортом, щомісячних розрахунків необхідної суми компенсації за 

пільгивий проїзд окремих категорій громадян по Ємільчинській територіальній громаді, актів 

про виконання транспортних послуг.  

           Порядок розроблено на підставі:  Бюджетного кодексу України;  Закону України "Про 

автомобільний транспорт "; Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні";  постанови 

Кабінету Міністрів України від 25.12.1996 № 1548 "Про встановлення повноважень органів 

виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)"; Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»; Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців і членів 

їх сімей»; Закону України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні»; Закону 

України «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів внутрішніх справ і деяких інших 

осіб та їх соціальний захист»; постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 1994 р. №226 

«Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення 

дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування»; Закону України «Про реабілітацію 

жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років»; Закону України «Про 

національну поліцію»; Закону України «Про службу безпеки України»; Постанови Кабінету 

Міністрів України від 17 травня 1993 року № 354 «Про безплатний проїзд пенсіонерів на 

транспорті загального користування»; постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 

№ 117 "Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги";  

постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 141 «Про внесення змін до Правил 

надання послуг пасажирського автомобільного транспорту»; Інструкції про порядок обліку 

пасажирів, що перевозяться громадським транспортом на маршрутах, затвердженої наказом 

Міністерства статистики України від 27.05.96 р. № 150, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 30.05.96 р за № 258/1283. 

           За рахунок коштів  селищного бюджету здійснюється компенсація пільгових перевезень 

окремих категорій громадян при здійсненні соціально значущих послуг автомобільного 

транспорту.  

         Діючим законодавством визначені наступні категорії пільговиків, які мають право на 

пільговий проїзд сільським, міжміським та приміським автомобільним транспортом 

загального користування, що фінансується з селищного бюджету: 

 Категорія громадян,  

яким надано пільгу (право) 

Обсяг пільги (права) Норма законодавства, 

 якою надано пільгу 

(право) 

1 Учасники бойових дій Безплатний проїзд автомобільним 

транспортом загального користування в 

сільській місцевості, а також 

автобусами приміських і міжміських 

п. 7 ст. 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 



маршрутів, незалежно від відстані та 

місця проживання 

Безплатний проїзд один раз на два роки 

(туди і назад) міжміським 

автомобільним транспортом або проїзд 

один раз на рік (туди і назад) з 50-

процентною знижкою 

п. 17 ст. 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

2 Інваліди війни Безплатний проїзд автомобільним 

транспортом загального користування в 

сільській місцевості, а також 

автобусами приміських і міжміських 

маршрутів, незалежно від відстані та 

місця проживання 

п. 7 ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

50-процентна знижка вартості проїзду 

без обмеження кількості поїздок 

міжміським автомобільним 

транспортом з 1 жовтня по 15 травня 

п. 21 ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

3 Особа, яка супроводжує 

інваліда війни І групи (не 

більше одного 

супроводжуючого) 

Безплатний проїзд автомобільним 

транспортом загального користування в 

сільській місцевості, а також 

автобусами приміських і міжміських 

маршрутів, незалежно від відстані та 

місця проживання 

п. 7 ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

50-процентна знижка вартості проїзду 

один раз на рік (туди і назад) 

міжміським автомобільним 

транспортом 

п. 21 ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

50-процентна знижка вартості проїзду 

без обмеження кількості поїздок 

міжміським автомобільним 

транспортом з 1 жовтня по 15 травня  

п. 21 ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

4 Інваліди війни І, ІІ групи Безплатний проїзд один раз на рік (туди 

і назад) міжміським автомобільним 

транспортом 

п. 21 ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

 

5 Інваліди війни ІІІ групи Безплатний проїзд один раз на два роки 

(туди і назад) міжміським 

автомобільним транспортом або проїзд 

один раз на рік (туди і назад) з 50-

процентною знижкою вартості проїзду 

п. 21 ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» 

6 Особи з інвалідністю 

(інваліди) 

50-відсоткова знижка вартості проїзду 

на внутрішніх маршрутах 

автомобільного транспорту в період з 1 

жовтня по 15 травня 

 

ч. 2 ст. 38-1 Закону України 

«Про основи соціальної 

захищеності інвалідів в 

Україні» 

7 Діти-інваліди 50-відсоткова знижка вартості проїзду 

на внутрішніх маршрутах 

ч. 2 ст. 38-1 Закону України 

«Про основи соціальної 



автомобільного транспорту в період з 1 

жовтня по 15 травня 

захищеності інвалідів в 

Україні» 

8 Особи, які супроводжують 

інвалідів першої групи або 

дітей-інвалідів (не більше 

однієї особи, яка 

супроводжує інваліда або 

дитину-інваліда) 

50-відсоткова знижка вартості проїзду 

на внутрішніх маршрутах 

автомобільного транспорту в період з 1 

жовтня по 15 травня 

ч. 2 ст. 38-1 Закону України 

«Про основи соціальної 

захищеності інвалідів в 

Україні 

9 Діти з багатодітних сімей Безоплатний проїзд автомобільним 

транспортом загального користування в 

сільській місцевості, а також 

автобусами приміських і міжміських 

маршрутів, незалежно від відстані та 

місця проживання 

п. 4 ч. 7 ст.13 Закону України 

«Про охорону дитинства» 

10 Особи, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, 1 категорії 

Безплатний проїзд один раз на рік до 

будь-якого пункту України і назад 

автомобільним транспортом 

п. 19 ст. 20 Закону України 

«Про статус і соціальний 

захист громадян, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

11 Особи, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, 2 категорії 

50-процентна знижка вартості проїзду 

один раз на рік до будь-якого пункту 

України і назад автомобільним 

транспортом 

п. 4 ст. 21 Закону України 

«Про статус і соціальний 

захист громадян, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

 

12 Військовослужбовці  Безплатний проїзд автомобільним 

транспортом у відрядження; у відпустку 

в межах України; при переведенні на 

нове місце проходження військової 

служби або у зв’язку з передислокацією 

військової частини; до місця 

проживання, обраного при звільненні з 

військової служби в межах України 

п. 1 ч. 1 ст. 14 Закону 

України «Про соціальний і 

правовий захист 

військовослужбовців і членів 

їх сімей» 

13 Військовослужбовці 

строкової військової служби 

Безплатний проїзд всіма видами 

транспорту загального користування 

приміського та міжміського сполучення 

п. 2 ч. 1 ст. 14 Закону 

України «Про соціальний і 

правовий захист 

військовослужбовців і членів 

їх сімей» 

 

14 Військовослужбовці, які 

стали інвалідами внаслідок 

бойових дій, учасники 

бойових дій та прирівняні до 

них особи, а також батьки 

військовослужбовців, які 

загинули чи зниклибезвісти 

під час проходження 

військової служби 

Безоплатний проїзд автобусами 

приміських маршрутів 

ч. 4 ст. 14 Закону України 

«Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців і 

членів їх сімей» 

 50-відсоткова знижка при користуванні 

міжміським автомобільним 

транспортом 

ч. 4 ст. 14 Закону України 

«Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців і 

членів їх сімей» 



15 Ветерани військової служби, 

ветерани органів внутрішніх 

справ і особи, прирівняні до 

них (ветерани податкової 

міліції, ветерани пожежної 

охорони, ветерани Державної 

кримінально-виконавчої 

служби України, ветерани 

служби цивільного захисту, 

ветерани Державної служби 

спеціального зв’язку та 

захисту інформації) 

 

Безоплатний проїзд автомобільним 

транспортом загального користування в 

сільській місцевості, а також 

автобусами приміських маршрутів у 

межах України 

п. 11 ст. 6 Закону України 

«Про статус ветеранів 

військової служби, ветеранів 

внутрішніх справ і деяких 

інших осіб та їх соціальний 

захист»). 

16 Вдови (вдівці) померлих 

(загиблих) ветеранів 

військової служби, ветеранів 

органів внутрішніх справ і 

осіб, прирівняних до них 

Безоплатний проїзд автомобільним 

транспортом загального користування в 

сільській місцевості, а також 

автобусами приміських маршрутів у 

межах України 

ч. 3 ст. 7, п. 11 ст. 6 Закону 

України «Про статус 

ветеранів військової служби, 

ветеранів внутрішніх справ і 

деяких інших осіб та їх 

соціальний захист» 

 

17 Діти-сироти і діти, 

позбавлені батьківського 

піклування, на підставі 

єдиного квитка 

Безплатний проїзд на громадському 

приміському транспорті 

п. 11 постанова Кабінету 

Міністрів України від 5 

квітня 1994 р. №226 «Про 

поліпшення виховання, 

навчання, соціального 

захисту та матеріального 

забезпечення дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування» 

 

18 Реабілітовані особи, які 

стали інвалідами внаслідок 

політичних репресій або є 

пенсіонерами 

Безплатний проїзд на автомобільному 

транспорті загального користування в 

сільській місцевості в межах 

адміністративного району 

ч. 5 ст. 6 Закону України 

«Про реабілітацію жертв 

репресій комуністичного 

тоталітарного режиму 1917-

1991 років» 

19 Пенсіонери за віком безплатний  проїзд  на приміських 

маршрутах. 

Постанова Кабінету 

Міністрів України від 17 

травня 1993 року № 354 

«Про безплатний проїзд 

пенсіонерів на транспорті 

загального користування» 

(пункт 1) 

20 Поліцейські  під час виконання поліцейських повноважень 

користується безоплатно всіма видами 

громадського транспорту міського, приміського і 

місцевого сполучення 

ст.62 п.10 пп.7 Закону України 

«Про національну поліцію» 

21 Працівники СБУ безоплатний проїзд всіма видами міського 

пасажирського транспорту загального 

користування  приміського сполучення та 

автобусами приміських маршрутів 

Ст.25 п.15 Закону України «Про 

службу безпеки України» 



 

 

         Перелік категорій пільговиків може бути розширений (змінений) відповідно до 

законодавства України. 

         Пільги на безоплатний проїзд автомобільним транспортом загального користування 

надаються окремим категоріям громадян з числа жителів Ємільчинської територіальної 

громади, які мають право на пільги.  

         Пільги надаються на підставі посвідчення, що дає право на пільги.  

         Відділ соціального захисту Ємільчинської селищної ради, як Платник укладає договір із 

кожним перевізником для здійснення безкоштовних перевезень пільгових категорій з числа 

жителів Ємільчинської територіальної громади автомобільним транспортом загального 

користування.  

         Фінансування здійснюється за рахунок коштів селищного бюджету тільки в межах 

бюджетних асигнувань, передбачених на відповідний рік по КТКВК 0813033 «Компенсаційні 

виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян», 

узятих на облік в органах Державного казначейства України. 

         При розрахунку обсягів компенсаційних витрат за пільговий проїзд застосовується 

коефіцієнт співвідношення кількості безплатних та платних пасажирів. Проведення 

обстеження та визначення коефіцієнта здійснюється комісією в разі потреби. Коефіцієнт 

співвідношення затверджується розпорядженням селищного голови.  

         Для отримання компенсації перевізник щомісяця до 10 числа наступного за звітним, 

подає відділу розрахунок  на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій 

громадян  згідно з формою «2-пільга» відповідно до   пункту 10 постанови Кабінету Міністрів 

України від 29 січня 2003 № 117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які 

мають право на пільги» або в разі застосування коефіцієнта співвідношення кількості 

безплатних та платних пасажирів розрахунок (додаток1). Організації-надавачі послуг несуть 

персональну відповідальність за достовірність наданих розрахунків. 

        Відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян, 

проводиться  в межах коштів виділених із бюджету селищної ради на підставі  наданих 

організацією, яка надала послуги розрахунків та актів звіряння за формою, затвердженою 

Міністерством праці та соціальної політики України від 28 березня 2003 року № 83 «Про 

затвердження форми № 3-пільга». 

        Відділ соціального захисту Ємільчинської селищної ради організовує здійснення 

відповідних розрахунків у п'ятиденний термін після отримання коштів.  

          Спори, що виникають між перевізниками та Відділом соціального захисту 

Ємільчинської селищної ради вирішуються шляхом переговорів. 

           У випадках недосягнення згоди між сторонами спори вирішуються згідно з чинним 

законодавством України.  

 

 

Начальник відділу Лариса АФАНАСЬЄВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                          Додаток 1 

                                                           до Порядку компенсаційних виплат на пільговий  

                                                          проїзд окремим  категоріям громадян            автомобільним   

о                                                        транспортом загального користування відповідно 

                                                          до законодавства 

 

                                                                                                           

 

РОЗРАХУНОК 

необхідної  суми компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян по 

Ємільчинській ТГ 

за ________________2023 року 

 

Маршру

ти 

Виручк

а, грн. 

Кількіст

ь 

платних 

пасажир

ів 

Тари

ф за 

1 

пас/к

м 

Середня 

дальність 

поїздки, км 

(гр.1/гр.2/гр.

3) 

Середня 

вартість 

поїздки 

1 

пасажир

а, грн. 

(гр.3*гр.

4) 

Коефіцієнт 

співвідношен

ня, 

затверджений 

в районі 

(місті)  

Кількість 

пільговик

ів 

(гр.2*гр.6

) 

Сума 

компенсац

ії, грн. 

(гр.5*гр.7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

Директор    ____________________________________________ 

 

Головний бухгалтер _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

18 сесія,  друге пленарне засідання  Ємільчинської селищної ради  8 скликання 

 

 

«Про внесення змін до Порядку компенсаційних виплат на пільговий проїзд окремим  

категоріям громадян автомобільним транспортом загального користування відповідно 

до законодавства» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. відсутній 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. відсутній 

Жека С.Л. відсутній 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. відсутня 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

8 19 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 




